
Uchwała Nr …/…/2025 

Rady Gminy w Orońsku 

z dnia ….. września 2025 roku  

  

w sprawie: pozostawienia skargi dotyczącej udostępniania informacji publicznej przez Wójta 

Gminy Orońsko bez rozpoznania 

 

Na podstawie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r., 

poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 63 i 64 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz.U. z 2024 r., poz. 572 z późn. zm.), dalej: KPA oraz w zw. z § 8 ust. 1 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania 

i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz.U. z 2002 r. poz. 5.46), dalej: Rozporządzenie, Rada 

Gminy w Orońsku uchwala, co następuje:  

  

§ 1. 

Rada Gminy Orońsko pozostawia bez rozpoznania skargę złożoną w dniu 28.08.2025 r. (data 

wpływu na dziennik Urzędu: 29.08.2025 r.) przez podmiot pn. „Publiczni 2050”, dotyczącą 

udostępniania informacji publicznej w sprawie faktur za odbiór odpadów komunalnych z terenu 

Gminy Orońsko w latach 2024–2025. 

 

§ 2.  

1. Stwierdza się, że: 

a) Skarga nie spełnia minimalnych wymogów formalnych określonych w art. 63 § 2 i 3, 

art. 64 § 1 KPA oraz § 8 ust. 1 ww. Rozporządzenia, , gdyż: 

− nie zawiera adresu wnoszącego skargę; adres w rozumieniu kodeksu postępowania 

administracyjnego to adres tradycyjny (pocztowy), tj. miejscowość (w tym kod 

pocztowy), ulica, oraz numer domu lub lokalu. Adres e-mail może być podany 

dodatkowo, ale nie zastępuje adresu pocztowego wnoszącego skargę, 

− niewskazanie w skardze adresu wnoszącego skargę powoduje, że nie można 

dokonać indywidualizacji strony, bez czego nie może być prowadzone 

postępowanie, a organy gminy na podstawie dostępnych danych i źródeł nie mają 

możności ustalenia tego adresu, 

− dane podmiotu pn. „Publiczni 2050” podane w skardze w rzeczywistości nie 

pozwalają na ustalenie podmiotu wnoszącego, albowiem nie wskazano danych 



rejestrowych ani innych informacji pozwalających na weryfikację istnienia tego 

podmiotu w obrocie prawnym, nie wskazano, kto działa w imieniu tego podmiotu 

(brak danych osoby uprawnionej do reprezentacji), 

− skarga nie zawiera podpisu wnoszącego. 

b) Brak możliwości formalnej identyfikacji wnoszącego uniemożliwia merytoryczne 

rozpatrzenie skargi. 

c) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w Orońsku w dniu 22.09.2025 r. po 

dokonaniu analizy sprawy zarekomendowała pozostawienie skargi bez rozpoznania. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy w Orońsku, który 

zobowiązany jest do dopełnienia czynności formalnych związanych z wykonaniem uchwały, 

w tym do archiwizacji skargi. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr …./…/2025 Rady Gminy w Orońsku z dnia …. września 2025 roku 

 

W dniu 28.08.2025 r. Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie przesłała do Rady 

Gminy Orońsko zawiadomienie o skardze (informacja o rzekomym fałszerstwie) celem 

rozpatrzenia zgodnie z właściwością. 

W dniu 22.09.2025 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeanalizowała 

przedmiotową sprawę w związku z przekazaną jej skargą złożoną przez podmiot pn. 

„Publiczni 2050”). 

Podczas analizy Komisja doszła do wniosku, że skarga nie spełnia podstawowych 

wymogów formalnych skargi, w tym: 

• brak jednoznacznej identyfikacji podmiotu wnoszącego skargę, 

• brak adresu wnoszącego skargę umożliwiającego doręczenie korespondencji, 

• brak podpisu osoby wnoszącej skargę. 

W związku z powyższym Komisja zarekomendowała, aby Rada Gminy pozostawiła 

skargę bez rozpatrzenia. 

Mając na uwadze ustalenia Komisji, w tym brak formalnych przesłanek do 

merytorycznego rozpoznania skargi, należy podjąć uchwałę w brzmieniu określonym 

w niniejszym projekcie. 

 

 

Opiniuję pozytywnie pod wzgl. formalno-prawnym 

Joanna Golubska-Gaweł 

Radca prawny 

[WA-14447] 

 

 

 


		2025-09-22T19:17:39+0200
	JOANNA GOLUBSKA-GAWEŁ
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: JOANNA GOLUBSKA-GAWEŁ, PESEL: 91111111743, PZ ID: JOANNAGOLUBSKA911111




